
     
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 20 мая 2015 года N 205

Об утверждении нормативов для расчета потребности в наркотических и психотропных
лекарственных средствах для ветеринарного применения

В соответствии с пунктом 4 Правил хранения наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 года
N 1148 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 4, ст.394; N 25, ст.3178; 2011, N 18,
ст.2649; N 42, ст.5922; N 51, ст.7534; 2012, N 1, ст.130; N 27, ст.3764; N 37, ст.5002; 2013, N 8, ст.831; 2014, N 15,
ст.1752), и пунктом 5.2.25_26 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 года N 450
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст.2983; N 32, ст.3791; N 42, ст.4825; N 46,
ст.5337; 2009, N 1, ст.150; N 3, ст.378; N 6, ст.738; N 9, ст.1119, ст.1121; N 27, ст.3364; N 33, ст.4088; 2010, N 4,
ст.394; N 5, ст.538; N 16, ст.1917; N 23, ст.2833; N 26, ст.3350; N 31, ст.4251, ст.4262; N 32, ст.4330; N 40,
ст.5068; 2011, N 6, ст.888; N 7, ст.983; N 12, ст.1652; N 14, ст.1935; N 18, ст.2649; N 22, ст.3179; N 36, ст.5154;
2012, N 28, ст.3900; N 32, ст.4561; N 37, ст.5001; 2013, N 10, ст.1038; N 29, ст.3969; N 33, ст.4386; N 45, ст.5822;
2014, N 4, ст.382; N 10, ст.1035; N 12, ст.1297; N 28, ст.4068; 2015, N 2, ст.1297; N 11, ст.1611), 

приказываю:
Утвердить нормативы для расчета потребности в наркотических и психотропных лекарственных

средствах для ветеринарного применения согласно приложению.

Министр
А.Н.Ткачев

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
17 июня 2015 года,
регистрационный N 37676
     
     

Приложение
к приказу

 Минсельхоза России
от 20 мая 2015 года N 205

     
Нормативы для расчета потребности в наркотических и психотропных лекарственных

средствах для ветеринарного применения

N Вид
животного

Средняя
масса
одного

животного,
кг

Дозировка
на 1 кг
массы

животного,
г/кг

Средняя
продолжи-
тельность
операции и
послеопе-

рационного
обезболи-

вания,
минут

Среднее
количество
инъекций

за операци-
онный и

послеопе-
рационный
периоды,
единиц

Расчёт
потреб-
ности на

одно
животное,

г

Количество
опериру-

емых
животных в

сутки,
голов

Суммарная
потребность

ветеринарной
организации в

сутки, г

1. Кетамин (0,1 г/мл)

Об утверждении нормативов для расчета потребности в наркотических и психотропных лекарственных средствах для
ветеринарного применения
Приказ Минсельхоза России от 20.05.2015 N 205

Страница 1

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет



1.1 Собака 30 0,02 60 1,5 0,9 X  = 0,9х +

1.2 Кошка 5 0,03 60 1,5 0,225 У 0,225у +
1.3 Лошадь 500 0,002 60 1,5 1,5 Z 1,5z

Электронный текст документа 
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 19.06.2015,
N 0001201506190029

Об утверждении нормативов для расчета потребности в наркотических и психотропных лекарственных средствах для
ветеринарного применения
Приказ Минсельхоза России от 20.05.2015 N 205

Страница 2

ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет


